REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIRECCION DE ADMINISTRACION PINANZAS
UNIDAD DE ADQUISICIONES
RCO / MOCO CAAN CCAAL / jsa

DECRETO EXENTO: Nº 1851

0 2 MAY0 2024

VISTOS:

- 1. Decreto Exento N°855 de fecha 28 de febrero de 2024 de alcaldesa de la Municipalidad de Cauquenes, que aprueba las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y Anexos correspondientes a la Licitación Pública para la ejecución "SERVICIO DE MONITOREO GPS PARA VEHICULOS DE LA DIRECCION DE GESTION DE RIESGO Y DESASTRE DE LA MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES", iniciativa financiada con recursos del Presupuesto Municipal año 2024.
- 2. Acta Apertura Electrónica de la Licitación Pública ID: 434-50-L124, de fecha 11 de marzo de 2024.
- 3. Acta de Evaluación firmado por la Comisión de Evaluación Técnica de fecha 19 de marzo de 2024.
- 4. Decreto Exento N°1251 de fecha 25 de marzo de 2024 que adjudica la Licitación Pública ID: 434-50-L124 "SERVICIO DE MONITOREO GPS PARA VEHICULOS DE LA DIRECCION DE GESTION DE RIESGO Y DESASTRE DE LA MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES", al proveedor LINKSUR SPA, Rut 76.220.604-8, por un monto de \$1.128.691 impuesto incluido.
- 5. Con fecha 01 de abril de 2024 se envía la Orden de Compra N°434-403-SE24 al proveedor adjudicado.
- 6. Decreto Exento Retrotraer N° 1575, de fecha 12 de abril de 2024.
- 7. Decreto Exento N°1853 de fecha 25 de abril de 2022 que aprueba el Manual de Procedimientos de Adquisiciones, Ilustre Municipalidad de Cauquenes.
- 8. La Ley Nº19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, y su Reglamento.
- 9. Lo dispuesto en el Decreto N°250, que aprueba Reglamento de la ley Nº 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios.
- 10. Las facultades que me confiere la ley 18.695 de 1988; "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus posteriores modificaciones.
- 11. Lo establecido en la Resolución N°7 de 2019, de la Contraloría General de la República y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

- a) La necesidad de revisar y reevaluar las ofertas presentadas a la Licitación Pública ID: 434-50-L124 "SERVICIO DE MONITOREO GPS PARA VEHICULOS DE LA DIRECCION DE GESTION DE RIESGO Y DESASTRE DE LA MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES".
- **b)** Correo electrónico del Gerente General de la empresa participante GPS EL GOLF LTDA., de fecha 23 de abril del 2024, indicando que sí cuenta con experiencia al adjuntar órdenes de compra en estado de recepción conforme.

DECRETO:

- 1° REINCORPORESE las ofertas a la Licitación Pública ID: 434-50-L124 "SERVICIO DE MONITOREO GPS PARA VEHICULOS DE LA DIRECCION DE GESTION DE RIESGO Y DESASTRE DE LA MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES", para reevaluación.
- 2º REEVALUAR las ofertas, para generar una nueva Acta de Evaluación y Resolución de adjudicación.
- **3° PROCÉDASE**, a la publicación del presente Decreto en <u>www.mercadopublico.cl</u>, y a la emisión de la Orden de Compra respectiva.
- **5° IMPÚTESE**, el gasto derivado de la presente adjudicación a la Cuenta N°215-22-88-999-002 (1-1) "Otros" del Presupuesto Municipal año 2024 de la Municipalidad de Cauquenes.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

SECRETARIA MUNICIPAL

Recording Dominguez

ALCALDESA

Distribución:

Unidad de Adquisiciones

• Dir. de Gestión de Riesgo y Desastres

Oficina de partes.